
 
 

 
 

 
 

 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

PORTARIA Nº 808, de 13 de dezembro de 2023 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a 

justificativa apresentada pela Coordenação do Colegiado do Curso de Teatro – CCTeatro, 

conforme consta no Processo SEI nº. 072.9673.2023.0053173-42: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º ALTERAR, para o dia 21 de dezembro de 2023, a aplicação do 

teste de conhecimentos básicos dos candidatos ao curso de Teatro, interessados no 

Processo Seletivo de Transferência Interna e Externa para os Cursos de Graduação da Uesb, 

a ser realizado em conformidade com o Edital nº 232/2023, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 29/09/2023. 

 

Parágrafo Único. A relação dos candidatos pré-selecionados, os pontos, o 

local e o horário da realização do teste serão divulgados na página eletrônica da Uesb 

(www.uesb.br).  

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital nº. 232/2023. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


